АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУДЬБОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 марта 2014 года № 7 –п

с.Судьбодаровка

О   создании  комиссии  по  пропуску

 весеннего  паводка 2014 года
           В целях    обеспечения   безопасности  населения бесперебойной  работы  объектов  экономики , сохранности  материальных  ценностей , организованного  проведения  спасательных  работ  в зонах  возможных затоплений  ( подтоплений )  в  ходе  подготовки  и проведения весеннего  паводка 2014 года :

       1.Создать  комиссию  по  пропуску  весеннего  паводка  2014 года  и утвердить  ее в составе  согласно  приложения ( приложение № 1).

       2.Утвердить  положение   о комиссии и пропуску  весеннего  паводка  на  территории  Судьбодаровского  сельсовета (  приложение  № 2).

       3.Комиссии по  пропуску  весеннего  паводка  до 18 марта  2014 года  определить  меры по  обеспечению пропуска  весеннего  паводка .

       4. Контроль  за  выполнением настоящего  распоряжения оставляю  за  собой.

       5.Распоряжение вступает в силу со  дня  его  подписания  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации Судьбодаровского  сельсовета .

Глава муниципального

образования                                                                                          Ю.В.Осипов

Разослано: в дело, прокуратура, ООО " Судьбодаровское", КФХ, директорам  школ администрация района .

                                                                                                           приложение № 1

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                   Судьбодаровского  сельсовета

                                                                                                   от 04.03.2014 г  № 7-П

                                                               СОСТАВ

                               комиссии по пропуску весеннего паводка в 2014 году

Осипов Ю.В.-председатель комиссии, глава администрации Судьбодаровского  сельсовета

Нетёса М. А.- зам.председателя комиссии,специалист 1 категории администрации Судьбодаровского сельсовета

                            Члены комиссии:

1.Иткулов Г.Ф.-мастер западных энергосетей, заведующий Ахмеровским участком (по согласованию)

2.Иткулова Г.Т.- главный врач Судьбодаровской участковой больницы (по согласованию)

3.Фердаусов Э.Д.-старший инспектор ОВД ПОМО Новосергиевский РОВД (по согласованию)

4.Семивеличенко В.Р.- пожарник ВДПО (по согласованию)

5.Молотова Л.П.- директор   МОБУ " Судьбодаровская  СОШ" (по согласованию)

6. Жут  А. Н - главный  инженер  ООО " Судьбодаровское " (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации

Судьбодаровского  сельсовета

от 04.03.2014 года    № 7 - п.

Положение

о  комиссии по пропуску весеннего паводка

I. Общие положения

1. Комиссия по пропуску весеннего паводка (далее – комиссия) является координационным органом, образованным для организации работ по подготовке и пропуску паводковых вод, в том числе по:

обеспечению безаварийной работы объектов экономики, инженерных коммуникаций, объектов коммунальной инфраструктуры;

контролю за техническим состоянием гидротехнических сооружений (далее – ГТС), состоянием дорожного полотна, мостовых сооружений, контролю за качеством питьевой воды в паводковый период;

бесперебойному обеспечению населения продовольствием и питьевой водой;

своевременному и качественному медицинскому обслуживанию населения;

своевременной эвакуации населения и материальных ценностей из зон затопления (подтопления);

обеспечению общественного порядка на территориях, подверженных подтоплению и затоплению.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, распоряжениями Правительства Российской Федерации, указами, распоряжениями Губернатора Оренбургской области, постановлениями Правительства Оренбургской области, распоряжениями и постановлениями администрации Судьбодаровского сельсовета Новосергиевского района, настоящим Положением.

3. В состав комиссии входят руководители и специалисты территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления района, учреждений, организаций и предприятий. Персональный состав комиссии, как и данное положение ежегодно уточняется, корректируется и утверждается  постановлением главы администрации Судьбодаровского  сельсовета  Новосергиевского района, которое действует в течение календарного года.

II. Основные задачи комиссии

4. Основными задачами комиссии являются:

взаимодействие с против паводковыми комиссиями, предприятиями, учреждениями, организациями независимо от форм собственности в целях достижения согласованности действий по предупреждению, выявлению и устранению причин и условий, способствующих причинению вреда здоровью граждан и материального ущерба;

организация разработки нормативных правовых актов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций во время прохождения паводка;

взаимодействие с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Судьбодаровского  сельсовета Новосергиевского  района;

организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций во время паводка;

контроль за своевременным заключением  договоров о проведении взрывных работ с закрепленными  воинскими частями.

III.  Права комиссии

5. Комиссия имеет право:

принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия органов, осуществляющих мероприятия по предотвращению последствий паводка;

запрашивать у предприятий, учреждений и организаций необходимые для ее деятельности документы, материалы, информацию;

привлекать должностных лиц и специалистов администрации и организаций (по согласованию с руководителями) для участия в работе комиссии;

принимать решения о проведении мероприятий по недопущению затопления (подтопления) населения города, водозаборов, линий электроснабжения и связи, других объектов экономики, попадающих в зону возможного затопления (подтопления);

принимать решения о проведении мероприятий по эвакуации населения и материальных ценностей из зон затопления и зон возможного затопления.

IV. Осуществление деятельности комиссии

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с мероприятиями, разработанными на заседании комиссии и утвержденными ее председателем.

7. Заседания комиссии проводятся на основании плана работы либо при возникновении необходимости рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции – безотлагательно.

8. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

10. Председатель комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью комиссии;

- утверждает принятые комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

- распределяет обязанности между членами комиссии;

- принимает решение о проведении заседаний комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

- в отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

11. Секретарь комиссии:

- осуществляет организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии;

- принимает участие в разработке мероприятий комиссии;

- осуществляет по поручению председателя комиссии контроль за подготовкой вопросов к рассмотрению на ее заседаниях;

- оказывает консультативную, методическую и иную помощь исполнителям;

- обеспечивает проведение заседаний комиссии, рассылку документов;

- участвует в доработке принятых решений;

- ведет контроль за реализацией принятых решений и поручений  по срокам.
                                                                                                                               приложение № 3

                                                                      ПЛАН

                               работ  по  подготовке к  весеннему  паводку  2014г

	№ п/п
	              Мероприятия
	Срок

исполнения
	     Исполнитель
	Отметка  о  выполнении

	1
	Подготовка  проекта  Постановления  администрации  Судьбодаровского сельсовета " О создании  комиссии по  пропуску  весеннего  паводка 2014 года "
	 До 11.03.2014г
	Специалист 1 категории

Судьбодаровского  сельсовета

Нетёса М. А.

	2
	Проведение  заседаний КЧС поселения по  вопросу " О подготовке  к  проведению  мероприятий  по  пропуску паводковых  вод в 2014г
	До 15.03.2014г
	Глава  администрации

Судьбодаровского сельсовета

Осипов Ю. В.

	3
	Проведение  обследования  территорий ежегодно подвергающихся  подтоплениям
	До 15.03.2014г
	Комиссия по  вопросам  муниципальной  службы , благоустройству, труду, правопорядку

	4
	Проведение   комиссионного обследования  мостов, участков  дорог   и  ГТС  попадающих  в  возможные   зоны  затопления
	До 15.03.2014г
	Комиссия по  вопросам  муниципальной  службы , благоустройству, труду, правопорядку

	5.
	Организовать работу по  прочистке  проходов для  талых  вод с улиц во  всех  населённых  пунктах  района
	По  мере  таяния  снега
	Глава  администрации

Судьбодаровского сельсовета

Осипов Ю. В.

	6
	Обеспечить  доведение до  населения  информации о  противопаводковой обстановке, для  чего :  провести  собрания , вывесить  памятки, при  необходимости  провести  инструктажи с  гражданами  проживающими  в  зонах возможного  подтопления.
	Март 2014г
	Глава  администрации

Судьбодаровского сельсовета

Осипов Ю. В.

	7
	Подготовить  списки  граждан , попадающих в  предполагаемые зоны  подтоплений
	Март 2014г
	Специалист 1 категории

Судьбодаровского  сельсовета

Нетёса М. А.

	8
	Привести  в  полную  готовность  плавсредства  организовать после  вскрытия рек круглосуточное  дежурство  специальных  спасательных  групп выделив  достаточное  количество рабочих для  их  бесперебойной  работы
	После  вскр. рек по  необх
	Глава  администрации

Судьбодаровского сельсовета

Осипов Ю. В

	9
	Завести  необходимое  количество  товаров  первой  необходимости , медикаментов  на  территории населённых  пунктов, которые  могут  быть  отрезанными   в  период  паводка
	При  необходимости
	Глава  администрации

Судьбодаровского сельсовета

Осипов Ю. В

	10
	Организовать  очистку  ливневых колодцев , выгребных  ям  и септиков , частных  домовладений многоквартирных  домов , водоотводов.
	Март 2014г
	Глава  администрации

Судьбодаровского сельсовета

Осипов Ю. В

	11
	Организовать  круглосуточное  дежурство  оперативной  группы  КЧС  и ПБ  Судьбодаровского  сельсовета
	В дни  весеннего  паводка
	Председатель  комиссии по ПЛЧС  И ОПБ

Осипов  Ю. В.

	12
	Обеспечение  охраны  общественного  порядка:

- на пунктах  временного размещения  жителей , отселяемых  из  зоны  возможного  подтопления;

- в  местах  подтопления ( затопления) при  эвакуации  населения, с целью  исключения и пресечения  краж , мародёрства  имущества  граждан.
	В  период  весеннего  паводка
	Участковый  уполномоченный ОМВД РФ по Новосергиевскому  району

 Фердаусов  Э. Д .

PAGE
6